
令和元年10月25日

保護者各位

鹿児島県立楠隼中学校・高等学校

校 長 新 山 剛

令和元年度「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」について（御案内）

， ， ，秋冷の候 皆様には かねてより本校の教育活動に対して格別の御理解と御協力を賜り

心より感謝申し上げます。

さて，本校では標記の「かごしまの教育」県民週間について，下記のとおり計画いたし

ました。つきましては，御多用のところ恐縮でございますが，御参観をいただきたく御案

内申し上げます。

記

１ 趣旨

「かごしまの教育」県民週間

保護者・地域住民を含めて多くの県民の方に，学校や生徒の様子を見ていただくこ

とにより，これからの「かごしまの教育」について考える気運を高める。

２ 内容(場所)

⑴ 授業公開(各教室)

① 実施日… 令和元年１１月１日(金)，５日(火)，６日（水 ，７日（木））

ただし，１日（金）は校外行事のため中学生は不在となります。

７日（木）は高校１年（２校時のみ）及び中学のみ参観可能

です。

２校時から５校時までを参観できる授業とします。

受付は，９時３０分から１３時４５分までとします。

② 参観授業

２校時から５校時の授業（受付：９時３０分～１３時４５分）

２校時 ９時４０分～１０時３０分

３校時 １０時４０分～１１時３０分

４校時 １１時４０分～１２時３０分

※ 昼食・清掃時間(１２時３０分から１３時３０分)を除きます。

５校時 １３時３５分～１４時２５分

３ その他

⑴ 御来校の際は正面玄関にて入校許可証，案内資料等をお受取りください。

⑵ お帰りの際，アンケート（感想）の提出に御協力ください。


